
 

 

 
 

 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 019 
 

 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Liquidazione parziale contributi straordinari al Corpo Volontario Vigili del Fuoco per acquisto e 
manutenzione attrezzature. 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

  

L'anno DUEMILADICIOTTO addì UNO del mese di MARZO alle ore  21,19, nella 
sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la Giunta del 
Comune.  

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 02/03/2018 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 Assenti  f.to dott. Mauro Bragagna 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

RICCADONNA SILVANA       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
TISI BRUNO 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario Generale dott. Mauro Bragagna   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza Walter, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

 

Deliberazione della Giunta comunale n. 019 di data 01.03.2018 
 

OGGETTO:  Liquidazione parziale contributi straordinari al Corpo Volontario Vigili del 
Fuoco per acquisto e manutenzione attrezzature. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che, con nota di data 07.02.2018 pervenuta al protocollo sub n. 0000684/4.4/1-18, il 

Comandante del Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Bocenago chiede la liquidazione parziale dei contributi in 

conto capitale per acquisto e manutenzione di attrezzature stanziati nell’anno 2017 e allegando all’istanza la 

documentazione dimostrativa delle spese sostenute per l’acquisto e la manutenzione straordinaria di attrezzature 

 

 Esaminato in proposito quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento comunale per la concessione dei 

contributi, ove si prevede la determinazione del Consiglio comunale in sede di approvazione dei bilanci 

comunali, della eventuale concessione di contributi straordinari per il finanziamento dell’acquisto di attrezzature 

in dotazione al Corpo 

 

 Rilevato che sia nel bilancio comunale che in quello del Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Bocenago 

sono stati previsti nell’anno 2017 i contributi straordinari per gli acquisti e le manutenzioni in parola, come 

documentati al Comandante del Corpo con nota di data 07.02.2018 

 

 Considerato di poter liquidare, sulla base della spesa effettivamente sostenuta, gli importi come di 

seguito riportati: 

 

ANNO LIQUIDABILE 

2017 6.750,57 

 

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativo espresso dal segretario comunale e di regolarità 

contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81 

del T.U delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 1 febbraio 2005, n. 3/L 

 

Visto il DPReg 1 febbraio 2005 n. 3/L  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di   liquidare  parzialmente a favore del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Bocenago i contributi 

straordinari per il finanziamento dell’acquisto e manutenzione di attrezzature necessarie al Corpo 

stesso, come in premessa citati nell’importo complessivo di €. 6.750,67.- 

2. di dare atto che la spesa complessiva risulta impegnata al capitolo 3225 – Missione 11-Programma 1- 

Piano dei conti finanziario 2.03.04.01.001  del bilancio di previsione  2018 gestione residui. 

3. Di riconoscere il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta. 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 

1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 

(codice del processo amministrativo)  da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
f.to Ing. Walter Ferrazza   f.to dott. Mauro Bragagna 

 
 
 
 

 

 
                        Firma autografa su originale                      Il Segretario generale 

                      (conservato presso il Comune)                dott. Mauro Bragagna 
 
 
 
 
 

 
 


